
Comisión Técnica de Seguimiento del Grado en Ciencias 

(Aprobada en Junta de Facultad de  25 de marzo de 2020). Composición de julio de 
2025)

Coordinación de la titulación (delegado del Decano para el Grado)

D. Miguel Gómez Heras
delegado.ciencias.cienciasA4U@uam.es

1 Profesora/r propuesto por el Departamento de Biología: 

D. Alfonso Blázquez Castro
alfonso.blazquez@uam.es

1 Profesora/r propuesto por el Departamento de Biología Molecular: 

D. Aurelio Hidalgo Huertas
aurelio.hidalgo@uam.es

1 Profesora/r propuesto por el Departamento de Ecología: 

D. Manuel B. Morales Prieto
manuel.morales@uam.es

1 Profesora/r propuesto por los Departamentos de Física implicados en la docencia: 

D.ª M.ª Carmen Morant Zacarés (Departamento de Física Aplicada)
c.morant@uam.es

1 Profesora/r propuesto por los Departamentos de Química implicados en la 
docencia: 

D.ª Olga Juanes Recio (Departamento de Química Orgánica)
olga.juanes@uam.es

1 Profesora/r propuesto por el Departamentos de Matemáticas: 

D. Jesús García Azorero
jesus.azorero@uam.es

1 Profesora/r propuesto por el Departamento de Geología y Geoquímica: 

D.ª Laura Trigos Luque 
laura.trigos@uam.es
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1 Profesora/r propuesto por la Universidad Carlos III de Madrid: 

D.ª Silvia N. Santalla Arribas
silvia.santalla@uc3m.es

1 Profesora/r propuesto por la Universidad Autónoma de Barcelona: 

D.ª Gemma García Alonso
coordinacio.grau.ciencies@uab.cat

4 estudiantes (1 por curso, de acuerdo con normativa general):

1º Curso: D.ª Nour Zahrani Hadri  
nour.zahrani@estudiante.uam.es 

2º Curso: D. Marc López Espada  
marc.lopeze@estudiante.uam.es 

3º Curso: D.ª Aida Díaz Labrador 
aida.diaz@estudiante.uam.es 

4º Curso: D.ª Laura Martínez Collado  
laura.martinezcollado@estudiante.uam.es 

1 Miembro del sector Sector Personal Técnico, de Gestión y Administración y 
Servicios: 

D.ª Sonia García Lera
sonia.garcia@uam.es

Vicedecana de Estudios de Grado: 

D.ª Begoña Fernández Calvín
vicedecana.ciencias.grado@uam.es
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